

میانجی‌گری عربستان و امارات بین واشگتن و مسکو به نتیجه رسید

تبادل ستاره بسکتبال زنان آمریکا با تاجر اسلحه روسیه

پوتین از بایدن امتیاز گرفت



گروه بین‌الملل – هدیه گل محمدی:
فارغ از جنگ تمام‌عیار اوکراین و تنش‌های فزآینده آمریکا با روسیه ، واشنگتن با مسکو دست به تبادل زندانی زند. به گزارش سسی‌ان ان ، «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا از آزادی «بریتنی گرایتر» بستکیالیست آمریکایی زندانی در روسیه خبر داد. با این حال «پال ویلان» یک آمریکایی دیگر که در روسیه بازداشت‌می‌باشد، آزاد نشده است.

بایدن اضافه کرد: آزادی گرایتر یا ویلان

یک انتخاب نبود. روس‌ها پرونده ویلان را به شکل دیگری نگاه می‌کنند. بایدن در مورد پال ویلان تفنگدار سابق ارتش آمریکا که همچنان در روسیه در بازداشت به سر می‌برد، گفت: روسیه به دلایل کاملا نامشروع، رفتاری متفاوت با پرونده پال دارد. بر این اساس، بریتنی گرایتر بسکتبالیست آمریکایی روز پنج‌شنبه با ویکتور بوت روسی مبادله شده است. بایدن، کامالا هریس، آنتونی بلینکن و همسر گرایتر پس از آزادی با او تلفنی صحبت کرده‌اند. گفته شده

هشدار پوتین درباره تشدید تنش‌ها بین شرق و غرب

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز جمعه تاکید کرد که تمایل غرب برای ادامه تسلط بر صحنه جهان، احتمال خطر درگیری را افزایش می‌دهد. به گزارش خبرگزاری رویترز؛ پوتین در پیامی به نشست وزیران دفاع سازمان همکاری «شانگهای» که توسط کرملین منتشر شد، افزود: احتمال بالقوه درگیری در جهان که تنها پیامد مستقیم تلاش‌های نخبان غرب برای حفظ تسلط سیاسی، مالی، نظامی و عقیدتی از هر

ادامه بگیر و ببندهای آلمان علیه کودتاجیان هانریش

پس از آنکه نیروهای امنیتی آلمان عملیات گسترده‌ای را برای دستگیری راست‌گرایان افراطی متهم به طراحی کودتا علیه دولت این کشور اجرا کردند، تحقیقات مقامات آلمانی درباره این دسیسه همچنان ادامه داشته و احتمال اجرای دستگیری‌های بیشتر در روزهای آینده وجود دارد.
بالغ بر ۳ هزار پلیس و نیروی امنیتی، عملیاتی گسترده را صبح روز چهارشنبه در ۱۳۰ منطقه در یازده ایالت آلمان و همچنین بخش‌هایی از اتریش و ایتالیا علیه مقر راست‌گرایان افراطی به اجرا در آوردند و چندین متهم به تلاش برای طراحی کودتا را بازداشت کردند؛ مقامات آلمان روز پنجشنبه از ادامه تحقیقات و بازداشت سایر افراد وابسته به جنبش «شهروندان رایش»، راستگرایان متهم به طراحی کودتا علیه دولت آلمان در روزهای آینده خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، مقامات آلمانی روز پنجشنبه دستور به تمدید بازداشت ۳۳ تن از افراد دستگیر شده در روز

تصویب بودجه ۵۵۸ میلیارددلاری پتاگون

مجلس آمریکا بودجه دفاعی ۵۵۸ میلیارد دلاری این کشور یا همان NDAA را با ۳۵۰ رای موافق در برابر ۸۰ رای (بیش از دو سوم مورد نیاز برای تصویب قانون و ارسال آن برای مجلس سن) تصویب کرد.
به گزارش رویترز، مجلس نمایندگان آمریکا با تصویب این بودجه دفاعی برای سال آینده، رسیدن به رکورد ۵۵۸ میلیارد دلار(۴۵ میلیارد دلار بیشتر از آنچه که جو بایدن پیشنهاد داد) را هموار کرد.
در بودجه ۵۵۸ میلیارد دلاری نظامی آمریکا برای سال ۲۰۲۳ افزایش ۴.۶ درصدی دستمزد سربازان، بودجه خرید سلاح، کشتی و هواپیما، پشتیبانی از تایوان در برابر چین و اوکراین در مقابل روسیه پیش بینی شده ارسال کند تا این قانون را امضا کند.



اتحادیه اروپا همزمان با تشدید تنش تجاری با چین، از سازمان تجارت جهانی درخواست هیات رسیدگی کننده به پرونده‌های اختلافی کرده است.به گزارش تارنمای فرانس انفو؛ اختلافات عمده اتحادیه اروپا با چین بر سر محدودیت‌های بازرگانی این کشور بر لیتوانی



حاصل مواد مخدر به ۹ سال زندان محکوم کرده است، آزاد کند. پرونده گرایتر در آمریکا توجه بسیاری را به خود جلب کرده است، یک مقام روس اعلام کرده بود روسیه فقط با مبادله یک به یک شامل گرایتر و بوت یا مبادله دو به دو موافقت خواهد کرد. روس‌ها بر این باورند که معامله دو به یک قابل قبول نیست. آمریکا از روسیه خواسته بود دو تبعه اش، بریتنی گرایتر و پسل ویلان را آزاد کند تا تاواشنگتن هم در مقابل ویکتور بوت تبعه روسی را آزاد کند. گفت وگوها در این خصوص بین روسیه و آمریکا از خرداد آغاز شده بود و مسکو تمایلی به موافقت با توافقی که آن را نابرابر می‌داند، نداشت و درخواست کرده بود در مورد موضوعات محرمانه اطلاعاتی منتشر نشود.

انتقاد از ضعف آمریکا در مبادله

جمهوری‌خواهان و برخی از دموکرات‌ها از این مبادله انتقاد کرده‌اند. منتقدان می‌گویند که مانند پل ویلان تفنگدار سابق را که در سال ۲۰۱۸ به اتهام جاسوسی در روسیه دستگیر شد، باید مبادله می‌شد.

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز پنجشنبه شب در پستی در شبکه‌های اجتماعی، مبادله گرینر با بوت را احقانه و مایه شرمساری برای آمریکا و اقدامی غیروطن‌پرستانه خواند. رئیس جمهوری ۷۶ ساله پیشین آمریکا در شبکه اجتماعی (Truth Social)، نوشت: این چه نوع معامله‌ای است که بریتنی گرینر بازیکن بسکتبالی که آشکارا از کشور ما متنفر است را با مردی که یکی از بزرگ‌ترین دلالان اسلحه در سراسر جهان و مسئول ده‌ها هزار کشته و زخمی است مبادله می‌کند؟ چرا پل ویلان تفنگدار سابق در این معامله کاملاً بک‌طرفه گنجانده نشد؟ چه شرمساری احقانه و غیروطن‌پرستانه‌ای برای آمریکا!!!!

کوین مک کارتسی رهبر جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان آمریکا نیز پنجشنبه شب آزادی بوت را هدیه‌ای به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خواند که جان آمریکایی‌ها را به خطر می‌اندازد. سناتور باب مندزر رئیس کمیته روابط خارجی سنای نیز از تصمیم بایدن مبنی بر مبادله بوت با گرینر انتقاد کرد و در بیانیه‌ای نوشت: ما نمی‌توانیم نادیده بگیریم که آزاد کردن بوت و بازگرداندن او به جهان، تصمیمی عمیقاً نگران‌کننده است.

آمریکایی قرار بود علیه آمریکایی‌ها استفاده شود، به ۲۵ سال زندان محکوم شده بود. خبرگزاری آسوشیتدس پرس نوشت:

موافقت بایدن با آزادی یک دلال سلاح روس

که رمای با نام مستعار «تاجر مرگ» شناخته می‌شد، نشان دهنده فشار فزاینده بر دولت آمریکا برای بازگرداندن گرایتر به آمریکا است. جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا که برای آزادی آمریکایی‌ها در روسیه تحت فشار قرار داشت از کرملین خواسته بود «بریتنی گرایتر» بسکتبالیست آمریکایی را که به جرم

بسته ۲۷۵ میلیون دلاری آمریکا برای تقویت پدافند اوکراین

سامانه های موشکی هیمارس می‌شود. خبرگزاری رویترز از انتقال این تسلیحات به اوکراین تنها براساس دستور رئیس جمهوری آمریکا و بدون تصویب کنگره خبر داد و نوشت: رئیس جمهوری در موارد اضطراری چنین مجوزی را صادر می‌کند. این خبرگزاری غربی با بیان اینکه هدف حملات هوایی مسکو، ایجاد برتری هوایی علیه کی‌یف است، از ارسال سامانه ضدهوایی «ناسامز» توسط آمریکا به اوکراین برای مقابله با حملات هوایی روسیه خبر داد.

خبرگزاری رویترز از دسترسی به سندی خبر داد که براساس آن، آمریکا در حال آماده سازی یک بسته کمک نظامی به ارزش ۲۷۵ میلیون دلار برای تقویت پدافند هوایی اوکراین در مقابل پهپادهاست. خبرگزاری رویترز از اعلام رسمی این بسته کمک نظامی به کی‌یف توسط واشنگتن در اولین فرصت ممکن و احتمالاً امروز جمعه خبر داد. این بسته جدید کمک نظامی شامل خودروهای زرهی هاموی، ژنراتور برق و راکت مورد استفاده در



خاندان نئوس بر عهده هاینریش چهاردهم بود که تاکنون به اجرا در آمده است.

«جورج منیر»، وزیر داخلی ایالت شرقی تورینگن آلمان گفت: بر اساس تیرجام، موج دوم بازداشت‌ها نیز وجود خواهد داشت.

شده کودتا، ۱۰ سال است که ارتباط نداشته و این اتفاق تأثیری فاجعه‌بار بر خاندان آنها می‌گذارد. یک سخنگوی وزارت کشور آلمان گفت، یورش‌های روز چهارشنبه که به دستگیری ۲۵ تن در سراسر آلمان و همچنین اتریش و ایتالیا منجر شد، گسترده‌ترین

نا توانی نتانیاهو در تکمیل کابینه

اتلاف لاپید و گانتس در این انتخابات ۵۱ کرسی را کسب کردند. در پارلمان آینده رژیم اسرائیل که بیست و پنجمین دوره خواهد بود و نیز در ائتلاف حاکم آینده، بیشتر «کیپا» یوشان (یهودیان مذهبی که کلاهی به نام کیپا برسر می‌کنند) و بیشترین تعداد شهرک نشینان صهیونیست و تعداد بسیار کمی از زنان حضور خواهند داشت. از نظر تعداد، بیش از نیمی از اعضای ائتلاف آتی، یهودیان دینی و حردیدی (یهودیان ارتدوکس افراطی) خواهند بود که ۱۸ نفر از آنها در احزاب افراطی ارتدوکس «شاس» و یهودیت «تورات» عضویت دارند. همچنین ۱۲ نماینده حزب «صهیونیسم دینی» و سه تن از اعضا از حزب لیکود جزء مذهبی‌ها هستند.

افزایش تنش تجاری میان اتحادیه اروپا و چین

نوشت که آمریکا و اروپا در راستای تلاش‌ها برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، اعمال تعرفه‌های جدید بر فولاد و آلومینیوم چین را بررسی می‌کنند. این طرح که در دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا مطرح شده، هنوز به صورت رسمی ارائه نشده است. به گفته این افراد، به نظر می‌رسد که رایزنی‌های آمریکا و اتحادیه اروپا در مورد میزان تعرفه‌ها تا اواخر سال آینده میلادی به طول بینجامد. آمریکا و اتحادیه اروپا سال گذشته چارچوبی برای کاهش گازهای گلخانه‌ای تعیین کردند که هدف اصلی آن مقابله با تغییر بعنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده این گازها و تولیدکننده فولاد و آلومینیوم و سایر کشورهای ایندوه است. به نوشته بلومبرگ، احتمال می‌رود که وضع تعرفه‌های جدید بر فولاد و آلومینیوم

بین‌الملل

ویژه

ارتش پاکستان دنبال کمک مالی عربستان

گفته می‌شود که ژنرال «سید عاصم منیر» که دوهفته پیش به عنوان نفر اول نیروهای مسلح این کشور منصوب شد، مانند عرف همیشگی رهبران سیاسی و نظامی پاکستان عربستان را به عنوان اولین مقصد سفرهای خارجی خود انتخاب کرده است.

این سفر همزمان با تشدید بحران اقتصادی در پاکستان صورت می‌گیرد، موضوعی که برای غلبه بر آن رهبران نظامی این کشور همواره نقش آفرینی کرده و در چندین مرحله ارتش پاکستان در صف اول تحقق ماموریت دریافت کمک‌های مالی از کشورهای هم پیمان و یا رسیدن به توافق با صندوق بین المللی پول برای دریافت وام قرار گرفته است.

روزنامه انگلیسی زبان «کسپرس تریبون» پاکستان دیروز در گزارشی اعلام کرد: ژنرال عاصم منیر با انجام اولین سفر رسمی خود به مقصد عربستان قرار است درخواست اسلام‌آباد برای دریافت کمک اضطراری مالی به ارزش ۳ میلیارد دلار را با طرف سعودی مطرح نماید.

این درحالی است که عربستان ماه‌های اخیر سپرده ۳.۲ میلیارد دلاری خود در بانک مرکزی پاکستان را با همدن کمک به پایداری صندوق ذخایر ارزی این کشور تمدید کرد. در این وضعیت پاکستان همچنان درصدد تزریق فوری ۳ میلیارد دلار دیگر برای نجات معیشت خود است.

استراتژیک

حمایت آمریکا از توسعه نظامی ارتش ژاپن

آمریکا از برنامه بی سابقه ژاپن برای افزایش بودجه نظامی طی ۵ سال آینده به دلیل آنچه توکیو مقابله با چالش‌های منطقه ای دانسته، ابراز خشنودی و اعلام کرد از هرگونه تصمیمی در این باره برای کمک به تقویت دفاع از خود ژاپن در برابر چین حمایت می‌کند. به گزارش کیودو نیوز، ژنرال «یویدو برگر» فرمانده بخش دریایی آمریکا در پاسخ به این پرسش که آیا اقدام ژاپن برای توسعه ظرفیت‌های حمله‌ای که تاکنون برپایه قانون اساسی پرهیز از جنگ از آنها چشم پوشی کرده است، زبان مردم ژاپن شد و ادعا کرد که بیشتر مردم ژاپن موافق تقویت قوای دفاعی کشورشان در برابر چین هستند.

وی در ادامه سخنانش با خبرنگاران در واشنگتن افزود: «با توجه به موضوع اضطراری تایوان و مشکلات بالقوه‌ای که ژاپن ممکن است با آن مواجه شود هر اندازه در دفاع قوی تر شود، در عملیات بازدارنده بهتر عمل خواهد کرد.» تایوان از سوی چین بخشی از خاک این کشور شناخته می‌شود که در صورت لزوم برای یکپارچی و تمامیت ارضی چین حاضر است به زور متوسل شود. شرایط اضطراری برای ژاپن مربوط به نگرانی خاصی است که با جزیره‌هایی در مجاورت تایوان از جمله سنکاکوس و گروهی از جزایر دریای چین شرق که تحت کنترل ژاپن هستند ولی همزمان چین ادعای مالکیت آنها را دارد. از سوی دیگر «ند پرایس» سخنگوی دولت آمریکا در کنفرانس خبری گفت آمریکا قطعاً از برنامه ۵ ساله که دولت ژاپن از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ اخیراً اعلام کرده و به ارزش ۴۳ تریلیون یں معادل ۳۱۴ میلیارد دلار هزینه دفاعی در بودجه کشور تخصیص داده است پشتیبانی می‌کند. وی با اشاره به اینکه هیچ متحدی از ژاپن و کره جنوبی در منطقه هند-اقیانوسیه مهم تر نیست افزود هماهنگی و گام‌های دفاعی و بازدارندگی متحدان کلیدی برای رویارویی با کره شمالی است که همچنان به مذاکره و خلع سلاح هسته‌ای تن نمی‌دهد. ژاپن همواره بودجه سالانه دفاعی خود را نزدیک به یک درصد از تولید ناخالصی داخلی نگه می‌دارد.

برپایه این داده‌ها هزینه‌های مالی سال ۲۰۲۲ تا ماه مارس سال آینده میلادی حدود ۵.۴ تریلیون ین برآورد شده است.

اما شرایط امنیتی سخت ژاپن را به سوی تقویت ظرفیت‌های نظامی و افزایش آن تا ۲ درصد تولید ناخالص داخلی کشورش، همتراز با بودجه اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) سوق می‌دهد.

به نظر می‌رسد قرار است ژاپن برای توسعه توانایی‌های حمله به هدف در خاک دشمنان از پایگاه‌های موشکی استفاده کند که به قابلیت‌های ضدحمله معروف‌اند.

اکتونومیک

بازار خودروی روسیه در چنگ چینی‌ها

براساس داده‌های منتشرشده توسط خبرگزاری رویترز، برندهای خودرو چینی پس از خروج شرکت‌های غربی از روسیه تقریباً یک سوم بازار خودرو این کشور را تصاحب کرده‌اند. به گزارش رویترز، میزان فروش خودروهای سواری و خودروهای تجاری سبک (LCV) در روسیه تقریباً ۶۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. کاهش تقاضا، بالا رفتن قیمت‌ها از دلایل پایین آمدن میزان فروش این خودروهاست. تحریم‌های غرب نیز دسترسی روسیه به برخی مواد اولیه را محدود کرده است.

اکثر خودروسازان غربی که از زمان شروع ساخت کارخانه در روسیه در اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی با خودروسازان داخلی برای کسب سهم بازار جنگیده بودند، پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در اسفند سال گذشته، فعالیت خود را در این کشور شرقی اروپا متوقف کردند.

داده‌های آژانس تحلیلی روسی Autostat نشان می‌دهد طی همین مدت، فروش خودروهای سواری برند چینی، از جمله هساول، چری و جیپلی افزایش یافته و به ۱۶ هزارو ۱۳۸دستگاه در نوامبر رسیده است که تقریباً دو برابر ۸ هزارو ۲۲۵ دستگاه در ژانویه همین سال است. همچنین سهم بازار چینی‌ها از ۹.۶ درصد به ۳۱.۳ درصد رسیده است. انجمن کسب‌وکارهای اروپایی (AEB) روز پنجشنبه اعلام کرد، فروش خودروهای سواری و LCV جدید روسیه در ماه نوامبر به ۴۶هزارو ۴۰۲ دستگاه رسیده است و در مجموع فروش اسلحه به حدود ۶۰۰ هزار دستگاه خواهد رسید. «ولادیمیر بسپالوف» کارشناس بازار خودروی روسیه به رویترز گفت: «تولید و واردات برندهای خودروی غربی روز به روز کاهش می‌یابد. بنابراین بازار بین صنایع خودروسازی روسیه و چین تقسیم شده است.» خودروهای روسی هنوز هم با قیمت‌های پایین‌تر – تا حدود ۱.۵ میلیون روبل (۲۳ هزارو ۹۶۱ دلار) – بخشی از تقاضا را برآورده می‌کنند و چینی‌ها نیز بازار سابق خودروهای غربی را با قیمت‌های بالای ۲.۵ میلیون روبل در اختیار گرفته‌اند. هر دلار آمریکا حدود ۳۰۳ روبل روسیه است.

یکی از موارد متداول اخیر بدین صورت است که یک خودروی چینی به شکل خودروی روسی در می‌آید. به عنوان نمونه، نقش قطعات موتور JAC چین که طراحی، مهندسی و پلت فرم آن برای احیای خودروی Moskvich دوران شوروی استفاده می‌شود، در راه اندازی مجدد این برند در ماه گذشته به وضوح قابل مشاهده بود.

مسکوویچ اعلام کرد که با یک شریک خارجی کار می‌کند، اما نام آن را بیان نکرد. جک چین هم به درخواست مطبوعاتی در این خصوص پاسخ نداد. مسکوویچ در کارخانه‌ای تولید می‌شود که از خودروساز فرانسوی رنو گرفته شده است. نیشان، مرسدس و فورد از جمله دیگر شرکت‌هایی هستند که طی مدت اخیر روسیه بر اثر کره‌دانه، بسپالوف تاکید کرد که اگر وضعیت اقتصادی روسیه بدون تغییر باقی بماند، تولیدکنندگان چینی می‌توانند حدود ۳۵ درصد از فروش روسیه را در سال آینده به خود اختصاص دهند. وی تخمین می‌زند که حجم بازار به ۸۰۰ هزار دستگاه بازگردد. از نظر پولی، این سهم می‌تواند از ۴۰ درصد فراتر رود و در سال ۲۰۲۳ به یک بازار ۱.۵ تریلیون روبلی بدل شود. گرچه حجم فروش خودروهای چین در روسیه در مقایسه با بازار داخلی خود در ماه نوامبر که حدود ۳۵ برابر بیشتر از روسیه بود، کم‌رنگ است. براساس گزارش انجمن خودروسازان چین، در ۱۰ ماه اول سال، روسیه ششمین مقصد بزرگ صادراتی محصولات خودروسازی چین بود که شامل وسایل نقلیه و قطعات بود و به ۳.۹ درصد رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته تقریباً بدون تغییر بود.

آکمی تجدید مناقصه عمومی **شهرداری گرمدره** در نظر دارد نسبت به واگذاری نگهداری تمامی عرصه‌های فضای سبز شهر گرمدره از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای و انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت اقدام نماید. مقتضی است در صورت تمایل جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) مراجعه نمایید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۹
شهرداری گرمدره